

**Østergaard Boligselskab ApS**  
Brombærtøften 3, 7430 Ikast

**CVR-nr. 40 80 02 12**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. april 2023

---

Rasmus Julius Østergaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Østergaard Boligselskab ApS  
Brombærtøften 3  
7430 Ikast

CVR-nr.: 40 80 02 12  
Stiftet: 20. september 2019  
Hjemsted: Ikast  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
3. regnskabsår

**Direktion**

Rasmus Julius Østergaard

**Revisor**

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Industrivej Nord 15  
7400 Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består af køb og salg af fast ejendom og udlejning heraf og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 717 t.kr. mod 389 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 256 t.kr. mod 143 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>717.390</b>	<b>388.778</b>
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-88.561	-59.137
<b>Driftsresultat</b>	<b>628.829</b>	<b>329.641</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-279.055	-131.837
<b>Resultat før skat</b>	<b>349.774</b>	<b>197.804</b>
1 Skat af årets resultat	-93.926	-55.272
<b>Årets resultat</b>	<b>255.848</b>	<b>142.532</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	255.848	142.532
<b>Disponeret i alt</b>	<b>255.848</b>	<b>142.532</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	10.651.563	8.540.843
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	49.000	14.500
2	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	2.071.550	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.772.113</u>	<u>8.555.343</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><b>12.772.113</b></u>	<u><b>8.555.343</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	5.390
	Udsudte skatteaktiver	0	1.972
	Andre tilgodehavender	73.924	21.069
	Tilgodehavender i alt	<u>73.924</u>	<u>28.431</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>73.924</b></u>	<u><b>28.431</b></u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>12.846.037</b></u>	<u><b>8.583.774</b></u>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	354.834	98.986
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>394.834</u></b>	<b><u>138.986</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	104	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>104</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
3	Gæld til realkreditinstitutter	7.747.214	5.471.749
	Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	210.000	210.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.957.214</u>	<u>5.681.749</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	155.025	126.224
	Gæld til pengeinstitutter	3.654.408	2.047.874
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	31.821	8.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.615	33.367
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.720	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	225.665	227.386
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	91.850	49.808
	Anden gæld	318.781	270.380
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.493.885</u>	<u>2.763.039</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.451.099</u></b>	<b><u>8.444.788</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.846.037</u></b>	<b><u>8.583.774</u></b>
4	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
5	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	40.000	-43.546	-3.546
Årets overførte overskud eller underskud	0	142.532	142.532
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	98.986	138.986
Årets overførte overskud eller underskud	0	255.848	255.848
	<b>40.000</b>	<b>354.834</b>	<b>394.834</b>

## Noter

	2022	2021	
<b>1. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	91.850	49.808	
Årets regulering af udskudt skat	2.076	5.464	
	<b>93.926</b>	<b>55.272</b>	
 <b>2. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Grunde og bygninger</b>
Kostpris 1. januar 2022	0	15.000	8.616.900
Tilgang	2.071.550	41.500	2.192.281
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>2.071.550</b>	<b>56.500</b>	<b>10.809.181</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	0	500	76.056
Årets afskrivninger	0	7.000	81.562
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>7.500</b>	<b>157.618</b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>2.071.550</b>	<b>49.000</b>	<b>10.651.563</b>
 <b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>			
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.902.239	5.597.973	
Heraf forfalder inden for 1 år	-155.025	-126.224	
	<b>7.747.214</b>	<b>5.471.749</b>	
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	7.270.012	5.090.347	



## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.902 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger og forudbetaling for materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 12.723 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.998 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 3.654. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ingen.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Østergaard Byg og Bolig ApS, CVR-nr. 39 60 50 15, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.